
 

                              

 

令和７年度岡山県立岡山東支援学校知的障害部門高等部夏季教育相談のご案内 

 

 

 平素より、本校の教育に深いご理解とご支援を賜り感謝いたしております。 

 本校では、毎年、中学校３年生を対象に夏季教育相談を行っております。本校知的障害部

門高等部の受検をお考えの方は、ぜひこの機会をご活用していただきたくご案内申し上げま

す。申し込みは、学校を通じて行ってください。 

 

                                    記 

 

１ 実施日    令和７年７月２３日（水）、２４日（水）、２５日（木）、２８日（月） 

            ※２８日（月）は、午後のみとなります。 

 

２ 内容      入学に関する教育相談 

         

３ 実施時間  ９：３０～１２：００、１３：３０～１７：００  一人３０分程度 

 

４ 対象者    本校の受検を検討している中学３年生、保護者、担任  

 

５ 申込み    教育相談を希望される方は、別紙申込書に、第１希望から第３希望までを記入  

            し、６月２５日（水）までに、学校を通じてメールまたは郵送で申し込みください。         

 

６ その他    ・決定した日時につきましては、学校に文書でお知らせします。必ずしも希望通 

             りにならない場合があります。 

            ・希望者が多数いた場合、別日（8 月）での教育相談をお願いすることもあり  

             ます。ご了承ください。 

            ・「夏季教育相談票」は保護者が記入し、相談日にご持参ください。 

            ・ご不明な点は、お問い合わせください。 

          

      

 

 

 

【問い合わせ先】 

〒703-8216 

岡山市東区宍甘１０１８ 

岡山県立岡山東支援学校知的障害部門高等部 

担当：教頭 濵野 健 

TEL：０８６－２７９－３０２０ 

FAX：０８６－２７９－６９７３ 

E-mail ：higasisien@pref.okayama.jp 

 


